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TELEVISIO JA RADIO – 
TIETOKANAVISTA 
MEDIASPEKTAAKKELEIHIN

Muistan edelleen elävästi sen ihastuksen 
tunteen, kun 2000-luvun alussa näin ensim-
mäisen kerran Salon elektroniikkamuseo-
hankkeen kokoelmat Meriniityn teollisuus-
alueella. Isoon teollisuushalliin oli kerätty 
valtava määrä radioita ja televisioita varas-
tohyllyihin, lisäksi vieressä sijainneelta No-
kian tehtaalta oli kulkeutunut uutta t avaraa 
monitorien ja kännyköiden muodossa. Te-
levision ja radion kulttuurihistoria on kuin 
tuo varasto täynnä ehtymättömiä, uusia 
tarinoita ja kokemuksia, joista tämä Teknii-
kan Waiheita -lehden teemanumero tarjoaa 
teille nyt uuden otoksen.  Uuden ja vanhan 
mediateknologian tarkasteluun pyrkivällä 
artikkeleilla ja katsauksilla on pyrkimyksinä 
osoittaa, millaisia murroksia, jatkumoja ja 
katvealueita television ja radion historiaan 
on kuulunut.

Sami Kolamo tarkastelee artikkelissaan 
tunnekuvien merkitystä MM-jalkapallo-ot-
teluiden kaltaisissa mediaspektaakkeleissa. 
Kolamon havaintojen mukaan televisio-
kuvien dramaturgiaa purkamalla voimme 
paremmin ymmärtää, miten nykyaikaisten 
jalkapallo-otteluiden televisiobrändäys on 
rakentunut. Pauliina Tuomen artikkeli käsit-
telee puolestaan Emmerdale-televisiosarjan 
lisäpalveluksi luotujen verkkosivujen muo-
donmuutosta vuosina 2002–2014. Tuomi 
osoittaa, että sosiaalinen media ei histori-
allisesti ole merkinnyt kovinkaan vallanku-
mouksellista muutosta kyseisen televisio-
ohjelman verkkoviestinnän tavoissa. Jouni 
Keskinen johdattelee meidät lähes sadan 
vuoden päähän, kotimaisen yleisradiotoi-
minnan varhaisvaiheisiin, ja tarjoaa mielen-
kiintoisen tapaustutkimuksen vuonna 1923 
aloittaneesta Tampereen Radiosta. Keski-
sen havaintojen mukaan juuri Tampereen 
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Tekniikan Waiheita on Tekniikan Historian Seura 
THS ry:n kustantama aikakauslehti. Lehti ilmes-
tyy neljä kertaa vuodessa. Lehden tilaushinta 
on 31 e/vuosi. Tilaukset ja osoitteenmuutokset:  
Sampsa Kaataja, sampsa.kaataja@uta.fi, tai seu-
ran www-sivujen kautta (www.ths.fi) tai seuran 
postiosoitteeseen (ks. sivu 2).

Tekniikan Historian Seuran jäsenille lehti lähe-
tetään jäsenetuna. Kestotilaus jatkuu ilman eri 
uudistusta tilauksen peruutukseen asti. Tilauksen 
voi peruuttaa ilmoittamalla asiasta toimitukselle. 
Toimitus myy lehden vanhoja irtokappaleita, 
mikäli niitä on jäljellä.

Toimitus- ja ilmoitusmateriaali sähköpostitse 
päätoimittajalle tai toimitussihteerille.  Nomaa-
lipostissa lähtettävän aineiston kohdalla ota 
yhteys toimitukseen (ks. toimituksen yh teystiedot 
s. 2). Lehti vastaanottaa julkaistavaksi kirjoituksia 
teknologian historian eri aloilta. Aineiston jättö:  
artikkeleiden osalta ota yhteys päätoimittajaan,  
muu aineisto numeroon 1/2015  6. helmikuuta ja 
numeroon 2/2015  8. toukokuuta.

Lehti ottaa arvosteltavaksi alalta kirjoitettuja jul-
kaisuja, painotuotteita ja näyttelykäsikirjoituksia. 
Lehti ei palauta pyytämättä lähetettyjä tekstinäyt-
teitä tai valokuvia. Valokuvien käsittelystä pyyde-
tään sopimaan erikseen päätoimittajan kanssa. 

Artikkelien sisällöstä ja niissä esiintyvistä mieli-
piteistä vastaa kirjoittaja.  Artikkelit tarkastetaan 
vertaisarviointimenetelmällä. Kuvamateriaalin 
luovuttaja vastaa kuvien julkaisuoikeudesta.  
Yksityiskohtaiset kirjoitus- ja aineisto-ohjeet 
löytyvät Tekniikan Historian Seuran kotisivuilta 
http://www.ths.fi/ohjeet.htm .

Radio oli ensimmäinen merkittävä yleisra-
dio Suomessa ennen valtiollisen Yleisradion 
toiminnan alkamista.

Leena Järvelän tutkimuskatsaus tar-
kastelee Saloran väritelevisiotoiminnan al-
kua Salossa 1960- ja 1970-luvulla. Katsaus 
luo yhden yrityksen pohjalta tarinan erään 
elektroniikkateollisuuden haaran kulta-
ajasta, jolloin salolaisesta firmasta kasvoi 
nopeasti maailmanlaajuinen high tech -yri-
tys. Omassa katsauksessani tutkin arkisto-
materiaalin pohjalta Yleisradion teksti-TV:n 
varhaisvaiheita. Tuon käsittelyssä esille, mi-
ten alun perin kuulovammaisille tarkoitettu 
tekstityspalvelu muuttui kaiken kansan ”tie-
tokanavaksi”. 

Toivottavasti viihdytte tämän tuoreen 
lukupaketin ääressä. Lisäksi haluan toimi-
tuskunnan puolesta toivottaa teille kaikille 
oikein rauhaisaa vuodenvaihdetta!

Petri Saarikoski

Petri Saarikoski on toiminut tämän Tekniikan 
Waiheiden numeron vastaavana toimittajana.


